
        PATVIRTINTA 

        Vilniaus Abraomo Kulviečio  

     klasikinės gimnazijos direktoriaus 

        2020 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. V-147 

 

PROJEKTO ,,ANTIKOS AIDAI MOKOMUOSIUOSE DALYKUOSE“ 

 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

I. Projekto ,,Antikos aidai mokomuosiuose dalykuose“ (toliau – Projektas) nuostatai (toliau – 

Nuostatai) reglamentuoja Projekto tikslus, dalyvius, dalyvių veiklas, veiklų organizavimo ir 

rezultatų vertinimo tvarką. 

2. Projektas yra Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinės gimnazijos klasikinio ugdymo turinio dalis.  

3. Projektą organizuoja  Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinė gimnazija su partneriais: Vilniaus 

universitetu, Lietuvių kalbos ir literatūros institutu, Lietuvos klasikų asociacija. 

4. Projektas vykdomas 2020 m. rugsėjo 15 d. – 2021 m. kovo 31 d. 

5. Projekto tikslas – formuoti mokinių visuminį kalbų, mokslo sričių, kultūros apraiškų raidos 

suvokimą. 

6. Projekto uždaviniai: 

6.1.  tyrinėjant mokomųjų dalykų metų programų turinį rasti faktų, išradimų, teorijų ir kultūros 

reiškinių, kurių ištakos galėtų būti graikų ir romėnų antikoje;  

6.2.  kelti ir formuluoti faktų, išradimų, teorijų ir kultūros reiškinių pirminių reikšmių ar 

praktinio taikymo hipotezes; 

6.3.  retrospektyviai atkurti faktų, išradimų, teorijų ir kultūros reiškinių pirminių reikšmių ar 

praktinio taikymo raidą, jos etapus siejant su istorinėmis epochomis; 

6.4.  atskleisti naujų atradimų ir išradimų įtaką faktų, išradimų, teorijų ir kultūros reiškinių 

pirminių reikšmių ar praktinio taikymo kitimui; 

6.5.  imituojant įvairių istorinių epochų kontekstą sukurti materialių ir virtualių faktų, išradimų, 

teorijų ir kultūros reiškinių modelių; 



6.6.  ugdyti kūrybišką požiūrį į faktų, išradimų, teorijų ir kultūros reiškinių pirminių reikšmių ar 

praktinio taikymo galimybių perspektyvą; 

6.7.  pristatyti Projekto metu atliktus darbus gimnazijos bendruomenei stendiniais pranešimais 

ir informacinių technologijų priemonėmis. 

7. Projekte dalyvauja Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinės gimnazijos 1-8 ir I-IV gimnazijos 

klasių mokiniai, dalykų mokytojai, klasių vadovai. 

 

II. PROJEKTO ORGANIZAVIMAS 

 

8. Projektas skelbiamas ir jo veiklos viešinamos Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinės 

gimnazijos interneto svetainėje www.kulviecio.vilnius.lm.lt 

9. Galimas Projekto temas, veiklas ir integraciją numato dalykų metodikos grupės, tose 

pačiose klasėse dirbantys dalykų mokytojai ir suderinę įtraukia į savo dėstomų dalykų ilgalaikius 

planus.  

10. Kiekvienas mokinys individualiai arba su grupe dalyvauja ne mažiau kaip: 

10.1.1. vieno mokomojo dalyko projektinėje veikloje – 1-2 klasės; 

10.1.2. dviejų mokomųjų dalykų projektinėje veikloje – 3-5 klasės, IV gimnazijos klasės; 

10.1.3. trijų mokomųjų dalykų projektinėje veikloje – 6-8 klasės; 

10.1.4. keturių mokomųjų dalykų projektinėje veikloje – I-III gimnazijos klasės. 

11. Projektas vykdomos trim etapais: 

11.1. I etapas 2020 m. rugsėjo 15-30 d. – Projekto  temų ir veiklų pasirinkimas, grupių sudarymas 

per mokomųjų dalykų pamokas klasėse;  

10.2. II etapas 2020 m. spalio 1 d. – 2021 m. vasario 28 d. – Projekto veiklų individualus ir grupinis 

vykdymas per mokomųjų dalykų pamokas klasėse ir namuose.   

10.3. III etapas 2021 m. kovo 1-31 d. – Projekto rezultatų pristatymas gimnazijos bendruomenei 

(stendiniai pranešimai ir informacinių technologijų pristatymai).  

11. Projekto veiklas mokiniai vykdo vadovaujami dalyko mokytojo per pamokas ir savarankiškai, 

veiklas koordinuoja klasės vadovai. 

13. Projekto veiklas dalykų mokytojai integruoja į ugdymo procesą optimaliu dažnumu (pagal 

savaitinių pamokų skaičių). 

 



11. PROJEKTO VEIKLŲ VERTINIMAS 

 

16. Kiekvieno mokinio ar mokinių grupės veiklas Projekte vertina dalyko mokytojas po II ir III 

etapo. 

16.1. Individualios veiklos ir jų rezultatai (gali būti) vertinami atitinkamo dalyko teigiamu pažymiu; 

16.2. Grupių veiklos ir jų rezultatai (gali būti) vertinami atitinkamo dalyko teigiamu pažymiu, 

atsižvelgiant į grupės nario indėlį. 

 

12. PROJEKTO VEIKLŲ VIEŠINIMAS 

 

16. III Projekto etape visi individualūs ir grupiniai darbai pristatomi viešai gimnazijos patalpose ir 

internetinėje svetainėje. 

 


